Протокол № 1 заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов маркетинговых исследований

№ 23_ГТБеларусь-4.3-1213/13-0019 (№ 1001095325)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 22/4.3/0106198/ГТБ)

на поставку счётчиков газа турбинных

для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2023 году

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки):
с учетом транспортных расходов – 56.300,00 бел. руб. без НДС или

67.560,00 бел. руб. с НДС-20% (1.615.812,25 рос. руб. с НДС-20%; курс АСЭЗ:

1 бел. руб. = 23,91670 рос. руб.).

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: филиал «УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования.

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований

№ 23_ГТБеларусь-4.3-1213/13-0019 и Документация о маркетинговых

исследованиях опубликованы 26.10.2022 на официальном сайте

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»: http://www.gtb.by/tenders/2022/10/135397/

под номером 2022–0806 и на официальном сайте ИС «Тендеры»

ИРУП «Национальный центр маркетинга и конъюнктуры цен»:

https://icetrade.by/tenders/all/view/1016493 под номером 2022-1016493.

Место, дата и время проведения процедуры вскрытия заявок

участников: 220012, Республика Беларусь, г.Минск, ул.Мержинского, 4,

филиал «УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», 08.11.2022 в 14-01.

Комиссия по подведению итогов маркетинговых исследований

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» рассмотрела предложения, содержащиеся

в Заявках Участников с идентификационными номерами 1 и 2, заключения и

рекомендации экспертов и решила:

Идентификационный номер

участника

Решение комиссии

о допуске участника

Участник № 1
Отклонен

(основание приведено ниже)

Участник № 2 Допущен

http://www.gtb.by/tenders/2022/10/135397/
https://icetrade.by/tenders/all/view/1016493%20под%20номером%202022-1016493
https://icetrade.by/tenders/all/view/1016493%20под%20номером%202022-1016493

 отклонить заявку участника № 1, так как она не соответствует

следующим требованиям закупки:

  п. 8.3 Извещения к Документации (предмет закупки

является неделимым лотом), п. 1 Приложения 2 к Документации –

в заявке участника представлена не вся номенклатура закупаемой продукции

(поз. №№ 3, 4 таблицы 1 Приложения 2 не представлены);

  п. 2 Приложения 2 к Документации – по позиции № 2 таблицы 1

Приложения 2 предлагаемый счётчик газа турбинный «СТГ-50-100»

не соответствует техническим требования закупки в части исполнения корпуса

(требуется – бесфланцевый);

 заключить договор на поставку счётчиков газа турбинных

для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2023 году с участником

с идентификационным номером 2 с ценой 735 432,00 рос. руб. без НДС

(882 518,40 рос. руб. с НДС-20%);

 цена договора, заключаемого по итогам маркетинговых исследований,

не может превышать цену договора, указанную в Заявке Участника, с которым

заключается договор.

Дата подписания «_18_» __ноября__ 2022г.